O

Co-

Comitis soror maior natu ad Bauaros hæreditarias terras traduxit: de quo *Henricus Rebdorfiensis Monachus ad a. 1347.* In cuius locum successit prædicti soror tanquam proximior & senior inter sorores, videlicet *Reginam Angliae & Comitissam vel Marchionissam Iuliacensem, iuniores, quam ea, nullum vero fratrem, propter quod ex consuetudine patriæ terram Hollandiæ & terras alias, sicut frater obtinuit.* Obserua Lector, hic natalium prærogatiæ mentionem fieri, similiter atque apud *Ottонem Fryingensem ac Guntherum de successione in Burgundia, item in Comitatu Prouinciae apud Matthæum Parisiensem*, qui locus est sane memorabilis: *Circa illa tempora, inquit ad a. ccccxlvi. Comes Prouinciae Reymundus ille illustris & celeberimus: qui rota fortunali mirabiliter circumvolutus, stuporem uniuerso mundo de progenie sua formosa, & excellenti sexus fæminini inauditum omnibus seculis dereliquit; naturæ debitæ concessit ac persoluit.* Qui in extremis verbis iuniori filiæ sua comitatum suum prouinciae pro testamento dereliquit. *Quod cum Rex Francorum cognovit, misit quingentos milites electos, armis & omnibus necessariis communatos ad accipiendum seismam prædicti Comitatus Prouincie, ratione primogenitæ filiæ Comitis Prouincie iam iam defuncti, quam sibi matrimonio copulauerat, ut prædictum est: casum reputans, & inane, & quasi iniuriosum illud dictum prædicti comitis Reymundi testamentum.* Id largior, contradixisse sèpe Cæsares feminarum successioni prorenata, pro odio in hos, pro amore in illos. Notum est, quid moliti sint Fridericus III & Maximilianus I. Egmondanus in Gelriam jus dubium facentibus: vtut Adolphus Nassoviensis Rex a. cl cccxcv. *Rainaldo Comiti Gelriae concessit, casu quo sine prole mascula ab hac luce migraret, ut filiarum ejus major natu succederet in Comitatu, & in aliis feudis ab imperio dependentibus.* Eiusdem rei antehac Sigismundum

dum periculum fecisse e litteris ab Isaaco Pontano in Hist. Gelr. p. 425. adlatis discitur. Hic enim obliqua sæpe ausus est vertere in plana, antiquumque imperii statum inani consilio præ oculis aliquando habuit: verum cum & Philippo Bono Burgundiæ Duci controversiam moveret, ne Hollandiæ feudum ob ius matris Margarethæ ad se traheret; audiuit ab eo facialis, quæ non sperabat, fusa rem memorante Pio II. in Commentariis: *Inde, inquit, more gentis, Eraldum, quem facialem possumus appellare, ad Philippum misit, qui Brabantiam, Hollandiam, Zelandiamque ab eo repeteret, neganti bellum indicaret.* In litteris, quas scripsit, Imperatorum se Romanorum Germanorum, Hunnorum, Bohemorum, & aliarum multarum gentium Regem ac Dominum appellauit, & magnifica facta maiorum inseruit. *Philippus in aula splendide ornata, aurea innixus sella, multis proceribus circumfusus auditio nuntio ita respondit: Redi ad Cesarem, atque haec renuntiato, bellum mihi esse cum Franco rege, cuius Grancense oppidum obsedeo, hostis meus sibi amicus est: ferat open obcessis, non longum est iter, ibi pugnandi copiam facio.* Sin hoc recusat, dico: instare mihi duellum cum Carolo: ad sexagesimam diem singulare certamen, nisi fallit me hostis, inibimus: illo peracto, diem statuat Sigismundus, signa quounque in loco voluerit pugnaturus conferam: bellum offert, bellum accipio. Non sum ego Imperator, neque mundi dominus: verum magni Caroli sanguis, quem verba terrere non possunt. Atque his dictis auream vestem exuens Heraldo dedit. Deinde cum neque Francus subueniret obcessis, aut singularem ingredi pugnam auderet, neque Sigismundus præter querelas, & ampullosa verba quidquam attentaret, Grancense in dditionem accepit, transfugas coniecit in vincula, milites alios nudo pede ignominiae causa ad Carolum & Sigismundum reuerti iussit, atque in signum